

**Handläggare**  
Mats Christensson  
Telefon: 08-50812201

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
24 april 2025

## Medborgarförslag, spolning av basketplan söder om Sofia bollplan

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som innebär att basketplanen söder om Sofia bollplan spolas till isbana vintertid.

Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att förbättra utbudet av isbanor vintertid för boende i bland annat Barnängen och i övriga delar östra Södermalm.

Förvaltningen har tillsammans med upphandlad driftentreprenör undersökt möjligheten att spola föreslagen ytan söder om Sofia bollplan till isbana och kommit fram till att det är möjligt. Förvaltningen har därför under början av året (2025) spolat planen med gott resultat. Förvaltningen avser att fortsättningsvis spola ytan till isbana då de rätta förutsättningarna finns.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som innebär att basketplanen söder om Sofia bollplan spolas till isbana vintertid. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 23 januari 2025 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

### Ärendet

I medborgarförslaget föreslås att basketplanen precis söder om Sofia bollplan spolas under vintern så att barnen på östra Södermalm kan åka skridskor där.

I medborgarförslaget lyfter förslagsställaren fram att det bor många barn i Barnängsområdet men att det vintertid saknas en isbana i området. Enligt förslagsställaren finns de närmsta isbanorna på Medborgarplatsen och vid Eriksdalsskolan.

I förslaget nämns att det finns en basketplan på den yta söder om Sofia bollplan där förskolan Äventyret tidigare var placerad. Förslagsställaren föreslår att basketplanen spolats under vintern så att barn i Barnängen kan åka skridskor på ett lättillgängligt sätt. Om det inte går att spola på ovannämnda plan ges förslag på alternativa ytor som skulle kunna spolats: I Tengdahlsparken (på gräset), på någon av bollplanerna i Lilla Blecktornsparken eller i Anna Lindhs park.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 14 april 2025.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att förbättra utbudet av isbanor vintertid för boende i bland annat Barnängen och i övriga delar östra Södermalm.

Förvaltningen är medveten om att det saknas en isbana på den östra delen av Södermalm. Tidigare år har isbanor spolats på följande platser i området: Anders Franzens park (bollplanen), Sofia bollplan (halva planen), Lilla Blecktornsparken (tennisplanen), Sandbacksparken och i parken Droskan (bollplanen). Isbanor har även spolats på försök på Nytorget och på Lumatorget.

Av olika anledningar har det varit svårt att skapa naturis på ovannämnda platser bland annat på grund av underlagens lutningar och att spolslang måste dras över körbana.

Förvaltningen har tillsammans med upphandlad driftentreprenör undersökt möjligheten att spola föreslagen ytan söder om Sofia bollplan till isbana och kommit fram till att det är möjligt. I bilden nedan visas placering av den aktuella ytan.



I kartan ovan markeras den aktuella ytan söder om Sofia bollplan.

Förvaltningen har med anledning av ovannämnda under början av året (2025) spolat planen med gott resultat. Förvaltningen avser att fortsättningsvis spola ytan till isbana då de rätta förutsättningarna finns.

### Barnrättsanalys

Förvaltningen bedömer att förslaget har en direkt koppling till barnkonventionen då förslaget berör barns hälsa och fritid. Det är viktigt att förvaltningen erbjuder attraktiva utemiljöer som främjar fysisk aktivitet då det har en positiv påverkan på barn och ungdomars fysiska och psykiska hälsa.

### Jämställdhetsanalys

Förvaltningen uppfattar inte att medborgarförslaget ger direkta eller indirekta konsekvenser för förvaltningens målgrupper beroende på om de är kvinnor/flickor eller män/pojkar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Expedieras till

Förslagslämnaren.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Esther Östin  
Enhetschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2025-04-01
Esther Östin, Enhetschef	2025-04-01